



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAJAZEIRAS
SECRETARIA DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS-PB
SETOR DE COMPRAS

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº: 427/2020

Total Geral do Pedido: R\$ 23.867,11

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 60003/2019

DATA DO PEDIDO: 01/07/2020

EMPRESA: <u>BIOMED DIST. HOSP. E LAB. NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO</u>
TIPO DE COMPRA: <u>MATERIAL MÉDICO/HOSPITALAR</u>
LOCAL DE ENTREGA: <u>ATENÇÃO BÁSICA</u>
DOTAÇÃO: <u>CAMPANHA COVID-19</u>

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, com as seguintes características: confeccionado em papelão ondulado, rígido, resistente a punctura, ruptura e vazamento, com superfície interna impermeável, alça para transporte fixa ao coletor, t	UND	R\$ 4,05	120	R\$ 486,00
atadura de crepom 12cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades.	PCT	R\$ 5,88	100	R\$ 588,00
atadura de crepom 20cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades.	PCT	R\$ 9,45	100	R\$ 945,00
fralda descartável hospitalar, indicado para incontinência infantil, formato anatômico tamanho p.	UND	R\$ 0,33	800	R\$ 264,00
fralda descartável hospitalar de uso adulto, indicado para incontinência geriátrica pós operatório anatômica tamanho p.	UND	R\$ 1,16	1200	R\$ 1.392,00
gaze hidrófila, tipo queijo, com 8 dobras, 9 fios, não estéril, 100 % algodão, em rolo de 91 cm x 91 cm.	ROLO	R\$ 15,75	350	R\$ 5.512,50
coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, com as seguintes características: confeccionado em papelão ondulado, rígido, resistente a punctura, ruptura e vazamento, com superfície interna impermeável, alça para transporte fixa ao coletor, t	UND	R\$ 4,05	120	R\$ 486,00
atadura de crepom 12cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades.	PCT	R\$ 5,88	100	R\$ 588,00
atadura de crepom 20cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades.	PCT	R\$ 9,45	100	R\$ 945,00
fralda descartável hospitalar, indicado para incontinência infantil, formato anatômico tamanho p.	UND	R\$ 0,33	800	R\$ 264,00
fralda descartável hospitalar de uso adulto, indicado para incontinência geriátrica pós operatório anatômica tamanho p.	UND	R\$ 1,16	1200	R\$ 1.392,00

Renata Shirley Rodrigues de Souza
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
cateter p/ oxigênio adulto tipo óculos n°14	UND	R\$ 0,76	60	R\$ 45,60
cateter de acesso central adulto duplo lúmen	UND	R\$ 88,50	30	R\$ 2.655,00
eletrodo multifuncional para desfibrilador em forma de pá	UND	R\$ 277,50	13	R\$ 3.607,50
cartuchos descartáveis adicionais vendidos, separadamente, no código me01298a cartucho eletrodo pad-pak, para desfibrilador portátil.	UND	R\$ 22,42	13	R\$ 291,46
álcool etílico a 70% em gel, uso hospitalar, pronto uso, acondicionado em embalagem original do fabricante com 1000 ml, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, validade e registro do ministério da saúde.	UND	R\$ 8,43	50	R\$ 421,50
coletor de material perfurocortante, capacidade 07 litros, com as seguintes características: confeccionado em papelão ondulado, rígido, resistente a punctura, ruptura e vazamento, com superfície interna impermeável, alça para transporte fixa ao coletor, t	UND	R\$ 3,12	120	R\$ 374,40
lençol descartável hospitalar 70cmx50m, não estéril – caixa com 10	UND	R\$ 6,82	120	R\$ 818,40
especulo vaginal descartável com ducto aspirador ideal para caf, tamanho p. na embalagem conter o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade. validade mínima de 2 anos contados a partir da data de fabricação.	UND	R\$ 0,77	900	R\$ 693,00
papel grau cirúrgico rolo 10cmx100m. acondicionado em embalagem original do fabricante com data de fabricação e validade do produto, com nome do responsável técnico e registro do ministério da saúde.	ROLO	R\$ 38,50	50	R\$ 1.925,00
scalp n° 19 (dispositivo para infusão endovenosa, estéril, cânula de parede ultra fina trifacetada e siliconizada, tubo em pvc com aproximadamente 30 cm) – c/50.	CX	R\$ 11,25	15	R\$ 168,75
sonda (tubo) endotraqueal n° 6.0 com balão, siliconizado.	UND	R\$ 4,65	25	R\$ 116,25
sonda (tubo) endotraqueal n° 6.5 com balão, siliconizado.	UND	R\$ 4,69	25	R\$ 117,25
tampão de látex para cateter nº 3,25x100mm, modelo 122	UND	R\$ 6,82	100	R\$ 682,00


COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
equipamento macrogotas com injetor lateral, copo flexível, estéril.	UND	R\$ 1,20	115	R\$ 138,00
lançeta descartável estéril para coleta de amostra de sangue capilar 28g -caixa com 100	CX	R\$ 5,25	400	R\$ 2.100,00
lençol descartável hospitalar 50cmx50m, não estéril - caixa com 10	UND	R\$ 5,70	120	R\$ 684,00
água destilada estéril apirogênica - 5 litros.	GALÃO	R\$ 8,25	28	R\$ 231,00
papel grau cirúrgico rolo (50cm x 100)m. acondicionado em embalagem original do fabricante com data de fabricação e validade do produto, com nome do responsável técnico e registro do ministério da saúde.	ROLO	R\$ 19,50	15	R\$ 292,50

Renata Shirley Rodrigues de Souza
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS